CAMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          , DE 2015.
(Do Sr. Helio Leite)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do

PL nº 1.481 de 2007.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei Nº 1.481/2007, “altera a

Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, e a Lei nº 9.998, de 17 de agosto de 2000, para dispor

sobre o acesso a redes digitais de informação em estabelecimentos de ensino”.

Sala das Sessões, de novembro de 2015.

DEP. HÉLIO LEITE

DEM-PARÁ